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ประจำเดือนพฤศจิกายน 2567

สินทรัพย์ดิจิทัลมีความเสี่ยง โปรดศึกษาและลงทุน
ให้เหมาะสมกับระดับความเสี่ยงที่ยอมรับได้
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ภาพรวมตลาด

คริปโทเคอร์เรนซีอันดับสูงสุดของตลาด

วิเคราะห์ปัจจัยพื้นฐานของ Bitcoin

สรุปสถานการณ์ที่น่าสนใจ

แนะนำเหรียญที่น่าสนใจ

วิเคราะห์เหรียญตามหลัก Technical 

Monthly report ประจำเดือนพฤศจิกายน 2567



การลงทุนในสินทรัพย์ดิจิทัลนี้เหมาะสมกับนักลงทุนที่สามารถยอมรับความเสี่ยงได้ในระดับความเสี่ยงสูงขึ้นไป เนื่องจากผู้ลงทุนอาจสูญเสียเงินทั้งจำนวน 
โปรดศึกษาและลงทุนให้เหมาะสมกับระดับความเสี่ยงที่ยอมรับได้ และผลตอบแทนของสินทรัพย์ดิจิทัลในอดีตหรือผลการดําเนินงานในอดีต มิได้เป็นสิ่ง
ยืนยันถึงผลตอบแทนของ สินทรัพย์ดิจิทัล หรือ ผลการดําเนินงานในอนาคต

BTC OTHERS

ETH

USDT

XRP

43.96% (30d)฿112.0T
มูลค่าตลาด

ที่มา : alternative.me, blockchaincenter.net, coinmarketcap ข้อมูล ณ วันที่ 25 พฤศจิกายน 2567 เวลา 10.00

สรุปภาพรวมตลาด
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ภาพรวมตลาด
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         ภาพรวมของตลาดสินทรัพย์ดิจิทัลในระยะยาวมีแนวโน้มปรับตัวสูงขึ้นอย่างต่อเนื่อง ซึ่งในเดือนนี้มูลค่าตลาดโดย
รวม (รูปที่ 1) เพิ่มขึ้น 43.96% และราคาของ BTC (รูปที่ 2) มีแนวโน้มปรับตัวสูงขึ้นมาตั้งแต่การเลือกตั้งประธานาธิบดี
ของสหรัฐฯ ซึ่งหลังจาก โดนัลด์ ทรัมป์ ชนะการเลือกตั้งและได้รับเลือกเป็นประธานาธิบดีเป็นครั้งที่ 2 ราคาของ BTC ก็มี
การปรับตัวสูงขึ้นทำสถิติใหม่ในประวัติศาสตร์อยู่หลายครั้ง โดยล่าสุดทำจุดสูงสุดใหม่อยู่ที่ระดับราคา 3.44 ล้านบาท เมื่อ
วันที่ 23 พฤศจิกายน 2567 ที่ผ่านมา ตามข้อมูลจาก CoinMarketCap

       ทั้งนี้จากข้อมูลดัชนี Fear & Greed Index (รูปที่ 4) อยู่ในสภาวะ Extreme Greed แสดงให้เห็นถึงความเชื่อมั่นของ
นักลงทุนใน BTC ที่อยู่ในระดับสูงมาก และจากข้อมูล Altcoin Season Index (รูปที่ 5) จะเห็นได้ว่า Altcoin เริ่มกลับมาให้
ผลตอบแทนมากกว่า BTC แล้ว ส่งผลให้ในช่วงนี้กลายเป็น Altcoin Season ดังนั้น นักวิเคราะห์จึงแนะนำว่า นักลงทุน
สามารถเลือกลงทุนทั้งแบบระยะสั้นและยาวใน Altcoin ได้ แต่ควรติดตามความเคลื่อนไหวของราคาอย่างใกล้ชิดและศึกษา
ข้อมูลพื้นฐานของสินทรัพย์ก่อนการลงทุนทุกครั้ง 

ETH  12.4%

USDT  4.1%

XRP  2.5%

Others  21.7%

% การเปลี่ยนแปลง
ในช่วง 30 วัน

BTC  59.3%

Market Overview

1.มูลค่าตลาดโดยรวม

3.สัดส่วนของเหรียญในตลาด

2.ราคา BITCOIN (THB)

4.ดัชนี Fear & Greed

Monthly report

82

Fear & Greed Index
Multifactorial Crypto Market Sentiment Analysis

ปัจจุบัน
Extreme Greed

สัปดาห์ที่ผ่านมา

เดือนที่ผ่านมา

Extreme Greed 83

Greed 74

8.3%

2.6%

27.7%

12.6%

5.9%

46.29% (30d)

5.ดัชนี Altcoin Season 

หมายเหตุ : หาก 75% ของเหรียญใน 50 อันดับแรก (เรียงอันดับตามการให้ผลตอบแทนสูงสุด) มีผลการดำเนินงานดีกว่า Bitcoin ในช่วงฤดูกาลที่ผ่านมา (90 วัน) จะถือว่าเป็น Altcoin Season
ซึ่งเหรียญที่จะถูกยกเว้นจาก 50 อันดับแรกคือ Stablecoins และโทเค็นที่มีสินทรัพย์หนุนหลัง สามารถดูเหรียญ 50 อันดับเพิ่มเติมได้ที่ : blockchaincenter.net

55
อยู่ในช่วง Altcoin Season!
ปัจจุบัน มีคะแนนอยู่ที่
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Top Cryptocurrencies
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Top 10 by market cap

Top stablecoin

Cryptocurrencies ราคาเข้าซื้อ-ขาย* (THB) % การเปลี่ยนแปลงของ
ราคาในช่วง 30 วัน

Bitcoin BTC

Ethereum ETH

Solana SOL

2,900,000.00

Tron TRX

XRP XRP

ที่มา : CoinGecko ข้อมูล ณ วันที่ 25 พฤศจิกายน 2567 เวลา 10.00

108,000.00

7,600.00

38.00

28.00

6.00

1,100.00

8.00

240.00

260.00

Cryptocurrencies มูลค่าตลาดปัจจุบัน (THB) % การเปลี่ยนแปลงของ
ราคาในช่วง 30 วัน

Tether USDT

USDC USDC

Dai DAI

4.59 ล้านล้าน

1.35 ล้านล้าน

184.96 แสนล้าน

40.59%

56.32%

463.67%

121.96%

2.01%

มูลค่าตลาดปัจจุบัน (THB)

67.01 ล้านล้าน

14.01 ล้านล้าน

4.15 ล้านล้าน

2.77 ล้านล้าน

1.23 ล้านล้าน

623.02 แสนล้าน

585.36 แสนล้าน

540.04 แสนล้าน

535.55 แสนล้าน

459.69 แสนล้าน

49.96%

181.66%

30.48%

67.66%

27.83%

2.27%

214.35%

2.53%

Avalanche AVAX

Stellar XLM

Toncoin TON

Polkadot DOT

การลงทุนในสินทรัพย์ดิจิทัลนี้เหมาะสมกับนักลงทุนที่สามารถยอมรับความเสี่ยงได้ในระดับความเสี่ยงสูงขึ้นไป เนื่องจากผู้ลงทุนอาจสูญเสียเงินทั้งจำนวน 
โปรดศึกษาและลงทุนให้เหมาะสมกับระดับความเสี่ยงที่ยอมรับได้ และผลตอบแทนของสินทรัพย์ดิจิทัลในอดีตหรือผลการดําเนินงานในอดีต มิได้เป็นสิ่ง
ยืนยันถึงผลตอบแทนของ สินทรัพย์ดิจิทัล หรือ ผลการดําเนินงานในอนาคต

*ราคาเข้าซื้อ-ขาย มาจากการวิเคราะห์ของนักวิเคราะห์ Coindee Advisory

Cardano ADA



In/Out of the money Network Stats

On-chain Flows Perpetual Stats

การลงทุนในสินทรัพย์ดิจิทัลนี้เหมาะสมกับนักลงทุนที่สามารถยอมรับความเสี่ยงได้ในระดับความเสี่ยงสูงขึ้นไป เนื่องจากผู้ลงทุนอาจสูญเสียเงินทั้งจำนวน 
โปรดศึกษาและลงทุนให้เหมาะสมกับระดับความเสี่ยงที่ยอมรับได้ และผลตอบแทนของสินทรัพย์ดิจิทัลในอดีตหรือผลการดําเนินงานในอดีต มิได้เป็นสิ่ง
ยืนยันถึงผลตอบแทนของ สินทรัพย์ดิจิทัล หรือ ผลการดําเนินงานในอนาคต

จากรายงาน Daily Active Addresses ในเดือนนี้พบ
ว่า มีการเคลื่อนไหวการลงทุนเพิ่มขึ้นเป็นอย่างมาก
เนื่องจากราคาของ BTC มีการปรับตัวสูงขึ้นอย่างต่อ
เนื่อง ซึ่งสะท้อนถึงการที่นักลงทุนเริ่มกลับมาลงทุนใน
BTC อีกครั้ง 

เหรียญที่มีมูลค่าสูงสุดในตลาด
Bitcoin

Monthly report ประจำเดือนพฤศจิกายน 25673

BITCOIN

Historical In/Out of the Money

จากกราฟข้างต้นจะเห็นได้ว่าราคาของ BTC ในเดือนนี้
ปรับตัวเพิ่มสูงขึ้นอย่างต่อเนื่องมาตั้งแต่ช่วงปลายเดือน
ตุลาคมที่ผ่านมา ทำให้มีเงินทุนไหลเข้าปริมาณมาก ซึ่ง
สะท้อนให้เห็นว่าความเชื่อมั่นใน BTC ของนักลงทุนเพิ่ม
สูงขึ้นมาก และมีนักลงทุนเข้ามาลงทุนในตลาดคริปโทฯ
เพิ่มขึ้นด้วยเช่นกัน

Daily Active Addresses

Total Flows

จากกราฟรายงานข้างต้น จะเห็นได้ว่า ในช่วง 30 วันที่
ผ่านมามีการลงทุนใน BTC เพิ่มขึ้นและมีเม็ดเงินที่ไหลเข้า
สู่ตลาดแลกเปลี่ยนอย่างต่อเนื่อง (แสดงให้เห็นจากเส้น
สีน้ำเงินที่อยู่สูงกว่าเส้นสีดำ) โดยมีช่วงที่ลดลงเล็กน้อย
ตามกลไกตลาด แต่อย่างไรก็ตาม ในช่วง 30 วันที่ผ่านมา
Total Flows มีการเพิ่มขึ้นอย่างมากถึง 221.34% ซึ่งบ่ง
บอกถึงการเคลื่อนไหวของสินทรัพย์ที่ยังเพิ่มสูงขึ้นเมื่อ
เทียบกับเดือนที่ผ่านมา 

Volume

ในช่วง 30 วันที่ผ่านมา มีปริมาณการซื้อขายในตลาด
แลกเปลี่ยนสูงสุด เมื่อวันที่ 12 พฤศจิกายน มูลค่ากว่า
21.4 ล้านล้านบาท ซึ่งหากเทียบกับปริมาณการซื้อขาย
สูงสุดของเดือนที่ผ่านมามีการปรับตัวเพิ่มขึ้น 120.31%
สะท้อนถึงการซื้อขาย BTC ที่เพิ่มขึ้นอย่างมาก และ
จำนวนเม็ดเงินที่หมุนเวียนอยู่ในตลาดแลกเปลี่ยน
สินทรัพย์ดิจิทัลยังคงอยู่ในปริมาณที่สูงอยู่ 

ที่มา : Intotheblock ข้อมูล ณ วันที่ 25 พฤศจิกายน 2567 เวลา 10.00
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สถานการณ์ที่น่าสนใจ
Trending Watch

สรุปเหตุการณ์สำคัญประจำเดือน

ข้อมูล ณ วันที่ 25 พฤศจิกายน 2567

พฤศจิกายน

Tether เปิดตัวแพลตฟอร์ม Real World Asset Tokenization
"Hadron" ซึ่งเป็นตัวช่วยให้ธุรกิจ ผู้จัดการสินทรัพย์ และรัฐบาลของ
ประเทศต่างๆ สามารถออกและจัดการโทเคนดิจิทัลสำหรับเครื่องมือ
ทางการเงินในโลกจริงได้ โดยผู้ใช้งานสามารถแปลงหุ้น, พันธบัตร
รัฐบาล, stablecoin, คะแนนสะสม และสินทรัพย์จริงอื่นๆ ให้อยู่ในรูป
โทเคนบนแพลตฟอร์มได้ โดยใน Hadron จะมีระบบควบคุมด้าน KYC
และ AML ที่เข้มงวด

ที่มา : Cointelegraph

Tether เปิดตัว “Hadron” แพลตฟอร์ม RWA
Tokenization ช่วยให้รัฐและเอกชนออกโทเคนได้

เมื่อวันที่ 20 พฤศจิกายนที่ผ่านมา Bitcoin ทำสถิติใหม่ราคาแตะระดับ
94,000 ดอลลาร์เป็นครั้งแรกในประวัติศาสตร์ หลังจากมีการพุ่ งขึ้น
อย่างต่อเนื่องมาตั้งแต่วันที่ 5 พฤศจิกายน ที่ โดนัลด์ ทรัมป์ ชนะการ
เลือกตั้งประธานาธิบดีสหรัฐฯ โดยเป็นผลมาจากกระแสข่าวสหรัฐฯ
เตรียมสำรอง Bitcoin เพิ่มขึ้น และความเชื่อมั่นว่าชัยชนะของทรัมป์
จะส่งผลที่ดีต่อตลาดคริปโทฯ เป็นอย่างมาก

ที่มา : Cointelegraph

Bitcoin ทำสถิติใหม่แตะระดับ 94,000 ดอลลาร์
เป็นครั้งแรกในประวัติศาสตร์ 

กองทุน Spot Bitcoin ETF สหรัฐฯ มีมูลค่าสินทรัพย์สุทธิรวมทั้ง 12
กองทุน กว่า 100.55 ล้านดอลลาร์ แล้ว คิดเป็นเกือบ 5.4% ของ
มูลค่าตลาด Bitcoin ทั้งหมด โดยเป็นผลมาจากราคาของ Bitcoin ที่
ยังคงพุ่ งสูงขึ้นทำจุดสูงสุดใหม่อย่างต่อเนื่อง ซึ่ง IBIT ของ
BlackRock ยังครองแชมป์ที่ถือสินทรัพย์อยู่มากที่สุด โดยมีมูลค่า
สินทรัพย์อยู่ 45.4 ล้านดอลลาร์ รองลงมาคือ GBTC ของ
Grayscale ถือสินทรัพย์อยู่ที่ 20.6 ล้านดอลลาร์

ที่มา : Theblock

Spot Bitcoin ETF สหรัฐฯ มีมูลค่าสินทรัพย์สุทธิรวม
เกินกว่า 100 ล้านดอลลาร์แล้ว  

https://cointelegraph.com/news/tether-introduces-real-world-asset-tokenization-platform
https://cointelegraph.com/news/btc-price-all-time-high-above-94k-hodler-sell-off-warning
https://www.theblock.co/post/327565/bitcoin-etfs-100-billion?utm_source=telegram1&utm_medium=social
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สถานการณ์ที่น่าสนใจ
Trending Watch

สรุปเหตุการณ์สำคัญประจำเดือน

พฤศจิกายน

สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (SEC)
สหรัฐฯ ประกาศว่า Gary Gensler ประธาน ก.ล.ต.คนที่ 33 จะลาออก
จากตำแหน่ง โดยมีผลในวันที่ 20 มกราคม 2568 เวลา 12:00 น. ซึ่ง
หลังจากมีการประกาศราคา Bitcoin ก็พุ่ งทะลุ 98,000 ดอลลาร์ โดย
Gensler ยืนยันข่าวผ่าน X ว่า "วันที่ 20 มกราคม 2568 ผมจะลาออก
จากตำแหน่งประธาน SEC” พร้อมระบุว่าเป็น "เกียรติยศแห่งชีวิต" ที่
ได้ดูแลให้ตลาดทุนของสหรัฐฯ ยังคงดีที่สุดในโลก

ที่มา : CryptoPotato

Gary Gensler ประกาศลาออกจากตำแหน่งประธาน SEC
สหรัฐฯ ในวันที่ 20 มกราคม ปีหน้า 

ในที่สุด Solana ก็ทำลายสถิติสูงสุดใหม่ที่ 264 ดอลลาร์ เมื่อวันที่ 22
พฤศจิกายน เป็นเวลากว่า 2 ปีหลังจากที่ตลาดแลกเปลี่ยน FTX ล่ม
สลายและทำให้ราคาของโทเคนดิ่งลงอย่างหนัก ซึ่งการที่ในปีนี้บริษัท
ผู้จัดการสินทรัพย์อย่าง Bitwise, VanEck, 21Shares และ Canary
Capital ได้ยื่นออกกองทุน Solana ETF แบบ Spot และกระแส
เหรียญมีมบน Solana ก็ส่งผลให้บล็อกเชนนี้กลับมาได้รับความนิยม
อีกครั้ง เพราะสามารถสร้างได้ง่าย และมีค่าธรรมเนียมที่ต่ำ

ที่มา : Cointelegraph

Solana พุ่งขึ้นทำจุดสูงสุดใหม่ ที่ 264 ดอลลาร์ 
หลังผ่านการล่มสลายของ FTX มาแล้ว 2 ปี

ข้อมูล ณ วันที่ 25 พฤศจิกายน 2567

https://cryptopotato.com/sec-chairman-gary-gensler-confirms-he-will-step-down-in-january/
https://cointelegraph.com/news/solana-breaks-all-time-high-coinbase-2-years-after-ftx-catastrophe


ซื้อ

ซื้อ

แนะนำเหรียญที่น่าสนใจ

Cryptocurrencies มูลค่าตลาด % การเปลี่ยนแปลงของราคาในช่วง 30 วัน

สัญญาณการซื้อขาย

540.04 แสนล้านบาท

ที่มา : CoinGecko ข้อมูล ณ วันที่ 25 พฤศจิกายน เวลา 10.00

แนะนำเหรียญที่น่าสนใจ
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แนวต้าน แนวรับ

Cryptocurrencies มูลค่าตลาด

สัญญาณการซื้อขาย

185.85 แสนล้านบาท 200.50%

แนวต้าน แนวรับ

463.67%

฿17.00 ฿3.05

฿5.29 ฿1.67

การลงทุนในสินทรัพย์ดิจิทัลนี้เหมาะสมกับนักลงทุนที่สามารถยอมรับความเสี่ยงได้ในระดับความเสี่ยงสูงขึ้นไป เนื่องจากผู้ลงทุนอาจสูญเสียเงินทั้งจำนวน 
โปรดศึกษาและลงทุนให้เหมาะสมกับระดับความเสี่ยงที่ยอมรับได้ และผลตอบแทนของสินทรัพย์ดิจิทัลในอดีตหรือผลการดําเนินงานในอดีต มิได้เป็นสิ่ง
ยืนยันถึงผลตอบแทนของ สินทรัพย์ดิจิทัล หรือ ผลการดําเนินงานในอนาคต

Stellar XLM

Hedera HBAR

% การเปลี่ยนแปลงของราคาในช่วง 30 วัน



การลงทุนในสินทรัพย์ดิจิทัลนี้เหมาะสมกับนักลงทุนที่สามารถยอมรับความเสี่ยงได้ในระดับความเสี่ยงสูงขึ้นไป เนื่องจากผู้ลงทุนอาจสูญเสียเงินทั้งจำนวน 
โปรดศึกษาและลงทุนให้เหมาะสมกับระดับความเสี่ยงที่ยอมรับได้ และผลตอบแทนของสินทรัพย์ดิจิทัลในอดีตหรือผลการดําเนินงานในอดีต มิได้เป็นสิ่ง
ยืนยันถึงผลตอบแทนของ สินทรัพย์ดิจิทัล หรือ ผลการดําเนินงานในอนาคต

Ecosystem

ปริมาณการซื้อขาย
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XLM เป็นตัวย่อของ Stellar Lumens ซึ่งเป็นสกุลเงินดิจิทัลของ Stellar ที่เป็นเครือข่ายการ
ชำระเงินกระจายศูนย์ แบบ Peer to Peer สร้างขึ้นเพื่อช่วยให้การทำธุรกรรมทางการเงินในทุก
มุมของโลก มีความรวดเร็วและปลอดภัยมากขึ้น แต่ใช้ค่าธรรมเนียมต่ำลง ต้นทุนต่ำลง ทั่วโลก
ได้มีการใช้ XLM ในหลายๆ อย่าง เช่น การชำระเงินและการโอนเงิน Digital wallet รวมถึง
Smart contract และ DEFI ด้วย

Stellar XLM

จากข้อมูลข้างต้น จะเห็นได้ว่า ปริมาณการซื้อขายของ XLM ในช่วงกลาง - ปลายเดือนนี้ถือว่าเติบโตขึ้นอย่างมาก
โดยเป็นการเพิ่มขึ้นจากกระแสตลาดคริปโทฯ ที่ดีขึ้นทั้งตลาด และราคาของ XLM ที่ปรับตัวสูงขึ้นเป็นอย่างมาก ซึ่ง
เมื่อวันที่ 23 พฤศจิกายนที่ผ่านมา ราคาพุ่ งสูงขึ้นถึง 366% ในรอบ 30 วันที่ผ่านมา ส่งผลให้มูลค่าตลาดของ XLM
พุ่ งสูงขึ้นมาถึงอันดับที่ 14 ของโลก ตามการจัดอันดับของ CoinmarketCap

ที่มา : token_terminal ข้อมูล ณ วันที่ 25 พฤศจิกายน 2567

ที่มา : reddit.com/r/Stellar/ ข้อมูล ณ วันที่ 25 พฤศจิกายน 2567



ผลตอบแทน

การวิเคราะห์เชิงปริมาณโดยใช้ทฤษฎี Exponential Smoothing

การลงทุนในสินทรัพย์ดิจิทัลนี้เหมาะสมกับนักลงทุนที่สามารถยอมรับความเสี่ยงได้ในระดับความเสี่ยงสูงขึ้นไป เนื่องจากผู้ลงทุนอาจสูญเสียเงินทั้งจำนวน 
โปรดศึกษาและลงทุนให้เหมาะสมกับระดับความเสี่ยงที่ยอมรับได้ และผลตอบแทนของสินทรัพย์ดิจิทัลในอดีตหรือผลการดําเนินงานในอดีต มิได้เป็นสิ่ง
ยืนยันถึงผลตอบแทนของ สินทรัพย์ดิจิทัล หรือ ผลการดําเนินงานในอนาคต

Monthly report ประจำเดือนพฤศจิกายน 25678
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จากข้อมูลข้างต้นจะเห็นได้ว่า ในช่วง 30 วันที่ผ่านมานี้ ผลตอบแทนของ XLM เพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่องมาตั้งแต่ช่วง
ต้นเดือน โดยตัวเลขทั้งหมดนี้มีแนวโน้มไปในทางเดียวกันกับกราฟราคา ปริมาณการซื้อขาย ค่าธรรมเนียม และ
มูลค่าตลาดที่ปรับตัวเพิ่มสูงขึ้นด้วย แสดงให้เห็นว่า เหรียญ XLM มีแนวโน้มที่จะเติบโตขึ้นในอนาคต

ที่มา : Santiment ข้อมูล ณ วันที่ 25 พฤศจิกายน 2567

จากการนำราคามาคำนวณตามสูตร Exponential Smoothing พบว่า ในช่วง 30 วันข้างหน้านั้น ราคาของ XLM
มีแนวโน้มปรับตัวสูงขึ้นก่อนที่จะมีการพักตัวลง โดยราคามีโอกาสปรับตัวอยู่ในกรอบราคาประมาณ 0.29 - 0.50
ดอลลาร์ หรือประมาณ 9.86 - 17.00 บาท ดังนั้น นักวิเคราะห์จึงแนะนำให้นักลงทุนที่มีความสนใจลงทุนในเหรียญ
นี้ทั้งในระยะสั้นและระยะยาวสามารถเข้ามาทำกำไรในเหรียญนี้ได้ อย่างไรก็ตามการคาดการณ์นี้เป็นเพียงการคาด
การณ์จากสถิติ ซึ่งไม่ได้นำปัจจัยภายนอกและความผันผวนของตลาดเข้ามาเกี่ยวข้อง ทำให้การคาดการณ์ดัง
กล่าวนี้เป็นปัจจัยเพียงส่วนหนึ่งเท่านั้น นักลงทุนควรติดตามสถานการณ์ของตลาดควบคู่ไปด้วย

Stellar XLM

ที่มา : token terminal_ ข้อมูล ณ วันที่ 25 พฤศจิกายน 2567
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ความเห็นจากนักวิเคราะห์
ตามการวิเคราะห์ด้านปัจจัยพื้นฐาน จะเห็นได้ว่าแนวโน้มของเหรียญ XLM ดีขึ้น
มากๆ ทั้งราคา มูลค่าตลาด ปริมาณการซื้อขาย ค่าธรรมเนียม และอัตราผลตอบ
แทน แสดงถึงแนวโน้มเป็นขาขึ้น และ XLM เป็น Alcoin ที่มักจะถูกพูดถึงอยู่บ่อย
ครั้ง ด้วยตัวของ XLM ที่มีเครื่อข่ายที่แข็งแรง ปลอดภัย และมีค่าธรรมเนียมต่ำ
ทำให้เป็นจุดสนใจของนักลงทุนและนักพัฒนา และเมื่อไม่นานมานี้ Blockaid ซึ่ง
Partner กับ XLM ได้ intergrate กับ world Network (WLD) ซึ่งทำให้ XLM มี
เครือข่ายที่แข็งแรงมากขึ้น และยังมีข่าวความร่วมมือกันระหว่าง Stellar และ
Cardano อีกด้วย ซึ่งทั้งหมดนี้ส่งผลให้ XLM เป็นเหรียญที่ในช่วงนี้น่าลงทุนเป็น
อย่างมาก แต่อย่างไรก็ตาม นักลงทุนยังควรต้องระมัดระวังในการลงทุนใน
เหรียญนี้ และติดตามสถานการณ์ของตลาดอย่างใกล้ชิด

การลงทุนในสินทรัพย์ดิจิทัลนี้เหมาะสมกับนักลงทุนที่สามารถยอมรับความเสี่ยงได้ในระดับความเสี่ยงสูงขึ้นไป เนื่องจากผู้ลงทุนอาจสูญเสียเงินทั้งจำนวน 
โปรดศึกษาและลงทุนให้เหมาะสมกับระดับความเสี่ยงที่ยอมรับได้ และผลตอบแทนของสินทรัพย์ดิจิทัลในอดีตหรือผลการดําเนินงานในอดีต มิได้เป็นสิ่ง
ยืนยันถึงผลตอบแทนของ สินทรัพย์ดิจิทัล หรือ ผลการดําเนินงานในอนาคต

Stellar XLM



การลงทุนในสินทรัพย์ดิจิทัลนี้เหมาะสมกับนักลงทุนที่สามารถยอมรับความเสี่ยงได้ในระดับความเสี่ยงสูงขึ้นไป เนื่องจากผู้ลงทุนอาจสูญเสียเงินทั้งจำนวน 
โปรดศึกษาและลงทุนให้เหมาะสมกับระดับความเสี่ยงที่ยอมรับได้ และผลตอบแทนของสินทรัพย์ดิจิทัลในอดีตหรือผลการดําเนินงานในอดีต มิได้เป็นสิ่ง
ยืนยันถึงผลตอบแทนของ สินทรัพย์ดิจิทัล หรือ ผลการดําเนินงานในอนาคต

Ecosystem

ปริมาณการซื้อขาย
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HBAR เป็นโทเคนในเครือข่ายสาธารณะของ Hedera ซึ่งมีการใช้ระบบตรวจสอบสิทธิแบบ
Proof-of-Stake (PoS) ซึ่งใช้ Byzantine Fault Tolerance (aBFT) แบบไม่มีผู้นำ (leaderless)
โดยมีการใช้งานโทเคน HBAR และ Hedera อย่างแพร่หลาย และมี Ecosystem ที่ค่อนข้าง
หลากหลาย คลอบคลุมในกลุ่มธุรกิจ รวมถึงองค์กรอิสระ Web3 และในมหาวิทยาลัยอีกด้วย

Hedera HBAR

จากข้อมูลข้างต้น จะเห็นได้ว่า ในเดือนนี้ปริมาณการซื้อขายของ HBAR ถือว่าเติบโตขึ้นอย่างมาก ซึ่งมูลค่าตลาด
ของ HBAR ก็ถือว่าเติบโตได้ดีเช่นกัน โดยเป็นผลจากการเคลื่อนตัวของราคาที่ปรับตัวสูงขึ้นจากกระแสข่าวของ
HBAR และ Ripple ข่าวการยื่นคำขอ S-1 Registration Statement สำหรับ HBAR ETF ตัวใหม่ รวมถึงกระแส
ตลาดคริปโทฯ ในช่วงนี้ ทำให้นักลงุทนเริ่มมีความสนใจ HBAR กันมากขึ้น 

ที่มา : token_terminal ข้อมูล ณ วันที่ 25 พฤศจิกายน 2567

ที่มา : reddit.com/r/Hedera/ ข้อมูล ณ วันที่ 25 พฤศจิกายน 2567



การลงทุนในสินทรัพย์ดิจิทัลนี้เหมาะสมกับนักลงทุนที่สามารถยอมรับความเสี่ยงได้ในระดับความเสี่ยงสูงขึ้นไป เนื่องจากผู้ลงทุนอาจสูญเสียเงินทั้งจำนวน 
โปรดศึกษาและลงทุนให้เหมาะสมกับระดับความเสี่ยงที่ยอมรับได้ และผลตอบแทนของสินทรัพย์ดิจิทัลในอดีตหรือผลการดําเนินงานในอดีต มิได้เป็นสิ่ง
ยืนยันถึงผลตอบแทนของ สินทรัพย์ดิจิทัล หรือ ผลการดําเนินงานในอนาคต

การวิเคราะห์เชิงปริมาณโดยใช้ทฤษฎี Exponential Smoothing
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Hedera HBAR

ที่มา : Santiment ข้อมูล ณ วันที่ 25 พฤศจิกายน 2567

จากการนำราคามาคำนวณตามสูตร Exponential Smoothing พบว่า ในช่วง 30 วันข้างหน้านั้น ราคาของ
HBAR มีแนวโน้มเป็น sideway โดยราคามีโอกาสปรับตัวอยู่ในกรอบราคาประมาณ 0.1407 - 0.1411 บาท หรื
ประมาณ 4.78 - 4.80 บาท ดังนั้น นักวิเคราะห์จึงแนะนำให้นักลงทุนที่มีความสนใจลงทุนในเหรียญนี้ในระยะยาว
สามารถเข้ามาทำกำไรในเหรียญนี้ได้ อย่างไรก็ตามการคาดการณ์นี้เป็นเพียงการคาดการณ์จากสถิติ ซึ่งไม่ได้นำ
ปัจจัยภายนอกและความผันผวนของตลาดเข้ามาเกี่ยวข้อง ทำให้การคาดการณ์ดังกล่าวนี้เป็นปัจจัยเพียงส่วน
หนึ่งเท่านั้น นักลงทุนควรติดตามสถานการณ์ของตลาดควบคู่ไปด้วย
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ความเห็นจากนักวิเคราะห์
ตามการวิเคราะห์ด้านปัจจัยพื้นฐาน จะเห็นได้ว่าแนวโน้มราคาของ HBAR กำลังดี
ขึ้น และการที่ HBAR มี Ecosystem ที่ค่อนข้างหลากหลาย และมีการต่อยอดการ
ใช้งานในธุรกรรมต่างๆ อยู่ตลอด เครือข่ายมีการขยายตัวและไม่หยุดนิ่ง รวมถึง
ได้ถูกนำไปใช้เป็นส่วนหนึ่งของการพัฒนาระบบการเงิน ทำให้ HBAR เป็นเหรียญที่
มีกระแสอยู่ตลอด ราคาเกาะกระแสตลาดได้ดี นักลงทุนมีการให้ความสนใจ HBAR
อยู่เป็นจำนวนมาก และปัจจุบันราคาก็ปรับตัวสูงขึ้นออกจากการเป็น Sideway
แล้ว HBAR จึงเป็นหนึ่งในเหรียญที่น่าจับตามองมากในช่วงนี้ แต่อย่างไรก็ตาม
นักวิเคราะห์แนะนำว่า นักลงทุนยังควรต้องระมัดระวังในการลงทุนในเหรียญนี้ 
และติดตามสถานการณ์ของตลาดอย่างใกล้ชิด

การลงทุนในสินทรัพย์ดิจิทัลนี้เหมาะสมกับนักลงทุนที่สามารถยอมรับความเสี่ยงได้ในระดับความเสี่ยงสูงขึ้นไป เนื่องจากผู้ลงทุนอาจสูญเสียเงินทั้งจำนวน 
โปรดศึกษาและลงทุนให้เหมาะสมกับระดับความเสี่ยงที่ยอมรับได้ และผลตอบแทนของสินทรัพย์ดิจิทัลในอดีตหรือผลการดําเนินงานในอดีต มิได้เป็นสิ่ง
ยืนยันถึงผลตอบแทนของ สินทรัพย์ดิจิทัล หรือ ผลการดําเนินงานในอนาคต

Hedera HBAR



การลงทุนในสินทรัพย์ดิจิทัลนี้เหมาะสมกับนักลงทุนที่สามารถยอมรับความเสี่ยงได้ในระดับความเสี่ยงสูงขึ้นไป เนื่องจากผู้ลงทุนอาจสูญเสียเงินทั้งจำนวน 
โปรดศึกษาและลงทุนให้เหมาะสมกับระดับความเสี่ยงที่ยอมรับได้ และผลตอบแทนของสินทรัพย์ดิจิทัลในอดีตหรือผลการดําเนินงานในอดีต มิได้เป็นสิ่ง
ยืนยันถึงผลตอบแทนของ สินทรัพย์ดิจิทัล หรือ ผลการดําเนินงานในอนาคต

Ethereum
ETH

ราคาเข้าซื้อ-ขาย* (THB) สัญญาณการซื้อขาย

108,000.00

แนวรับ แนวต้าน฿76,542.68

จากกราฟราคาของ ETH จะเห็นได้ว่า ในเดือนนี้ราคาของ ETH
มีการเปลี่ยนแปลงตามกระแสตลาด จากเดิมที่ราคาเป็น
Sideway ตามกรอบล่างมาอย่างต่อเนื่อง และช่วงต้นเดือนที่
ผ่านมาราคาก็ปรับตัวสูงขึ้นจนหลุดจากกรอบราคาเดิม และยัง
เติบโตขึ้นอย่างต่อเนื่อง จนขึ้นไปชนแนวต้านที่ราคา 117,508
บาท และมีการพักตัวลงในระยะสั้น ก่อนที่จะฟื้ นตัวขึ้นได้อีกครั้ง
แต่อย่างไรก็ตาม ในช่วงสัปดาห์สุดท้ายของเดือนนี้ จะเริ่มเห็น
ว่าราคาพยายามปรับตัวสูงขึ้นผ่านแนวต้านหลายครั้ง พร้อมกับ
แนวโน้มของราคาที่เปลี่ยนเป็นแนวโน้มขาขึ้นแล้ว จึงคาดว่า
ราคามีแนวโน้มที่จะปรับตัวสูงขึ้นผ่านแนวต้านนี้ไปได้ โดยหาก
นักลงทุนชื่นชอบการซื้อขายเก็งกำไรในระยะสั้นตามกรอบแนว
รับแนวต้าน นักลงทุนสามารถทำการซื้อได้ที่บริเวณราคา
108,000 บาท และรอทำการขายได้ที่บริเวณราคา 128,000
บาท

Bitcoin
BTC

ราคาเข้าซื้อ-ขาย* (THB) สัญญาณการซื้อขาย

2,900,000.00

Solana
SOL

ราคาเข้าซื้อ-ขาย* (THB) สัญญาณการซื้อขาย

7,600.00

฿128,373.29

แนวรับ แนวต้าน฿1,960,775.53 ฿3,384,023.61

แนวรับ แนวต้าน฿4,720.40 ฿8,828.73

Trade
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จากกราฟราคาของ BTC จะเห็นได้ว่า ในเดือนนี้ราคามีการ
เติบโตขึ้นมาก และราคามีการทำแนวต้านใหม่ ซึ่งเป็นแนวต้านที่
ระดับราคาสูงที่สุดในรอบปีนี้ โดยจากกระแสตลาดและปริมาณ
การซื้อขาย ส่งผลให้ราคาปรับตัวสูงขึ้นหลุดจากกรอบราคาที่
เคยเป็นแนวรับแนวต้านหลัก ซึ่งการเติบโตของราคาในครั้งนี้ มี
รูปแบบที่คล้ายกับปี 2023 ในช่วงไตรมาสสุดท้าย จึงคาดว่าใน
ช่วงปลายเดือนนี้ ราคาจะพักตัว และอาจปรับตัวลดลงไปได้ถึง
ระดับราคา 2,986,569.26 บาท แต่ก็อาจเป็นแค่ช่วงสั้นๆ
เพราะราคายังมีแนวโน้มที่จะฟื้ นตัวขึ้นมาได้ และอาจปรับตัว
ผ่านเส้นแนวต้านได้อีกครั้ง โดยหากนักลงทุนชื่นชอบการซื้อ
ขายเก็งกำไรในระยะสั้นตามกรอบแนวรับแนวต้าน นักลงทุน
สามารถทำการซื้อได้ที่บริเวณราคา 2,900,000 บาท และรอ
ทำการขายได้ที่บริเวณราคา 3,700,000 บาท

จากกราฟราคาของ SOL จะเห็นได้ว่า ในเดือนนี้มีความคล้ายกับ
กราฟของ BTC คือราคามีการปรับตัวสูงขึ้นอย่างต่อเนื่อง ทำให้
ราคาที่ไต่ระดับตลอดหลายเดือนที่ผ่านมา หลุดจากแนวต้านใหญ่
ไปได้ โดยหลังจากนั้นมีการพักตัวอยู่สองช่วง คือบริเวณราคา
7,600 บาท และ 8,800 บาท ที่เป็นแนวต้านล่าสุด ซึ่งราคาใน
สัปดาห์ที่ผ่านมา มีการเทขายอย่างต่อเนื่องจึงมีความเป็นไปได้ที่
ราคาจะพักตัวลงจนถึงราคา 7,600 บาท ซึ่งหากราคามีการปรับ
ตัวลงจนถึงแนวราคานี้จริงก็มีความเป็นไปได้ที่จะมีการเข้าซื้อ
และทำให้ราคาฟื้ นตัวขึ้นได้อีกครั้ง โดยหากนักลงทุนชื่นชอบการ
ซื้อขายเก็งกำไรในระยะสั้นตามกรอบแนวรับแนวต้าน นักลงทุน
สามารถทำการซื้อได้ที่บริเวณราคา 7,600 บาท และรอทำการ
ขายได้ที่บริเวณราคา 10,000 บาท

วิเคราะห์เหรียญตามหลัก Technical 

Monthly report ประจำเดือนพฤศจิกายน 2567

ที่มา : TradingView ข้อมูล ณ วันที่ 25 พฤศจิกายน 2567*ราคาเข้าซื้อ-ขาย มาจากการวิเคราะห์ของนักวิเคราะห์ Coindee Advisory

ซื้อ

ซื้อ

ซื้อ



การลงทุนในสินทรัพย์ดิจิทัลนี้เหมาะสมกับนักลงทุนที่สามารถยอมรับความเสี่ยงได้ในระดับความเสี่ยงสูงขึ้นไป เนื่องจากผู้ลงทุนอาจสูญเสียเงินทั้งจำนวน 
โปรดศึกษาและลงทุนให้เหมาะสมกับระดับความเสี่ยงที่ยอมรับได้ และผลตอบแทนของสินทรัพย์ดิจิทัลในอดีตหรือผลการดําเนินงานในอดีต มิได้เป็นสิ่ง
ยืนยันถึงผลตอบแทนของ สินทรัพย์ดิจิทัล หรือ ผลการดําเนินงานในอนาคต

XRP
XRP

ราคาเข้าซื้อ-ขาย* (THB) สัญญาณการซื้อขาย

38.00

แนวรับ แนวต้าน฿17.71 ฿50.62

Trade
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จากกราฟราคาของ XRP จะเห็นได้ว่า กระแสตลาดทำให้กราฟ
ราคาปรับตัวสูงขึ้นอย่างต่อเนื่อง จนส่งผลให้ราคาทำจุดสูงสุด
ในรอบปีนี้ และทำให้แนวโน้มของราคาที่ยังไม่แสดงทิศทางที่
ชัดเจน เปลี่ยนเป็นแนวโน้มขาขึ้นได้อย่างชัดเจนมากขึ้น โดยใน
ระหว่างที่ราคาปรับตัวสูงขึ้น ก็มีการพักตัวสั้นๆ ในช่วงสัปดาห์
สุดท้ายของเดือน และราคามีการกลับตัวลงมาอย่างต่อเนื่อง
แต่ปริมาณการซื้อขายกลับไม่ได้ลดลงตาม ซึ่งนักวิเคราะห์มอง
ว่า เป็นการพักตัวระยะสั้น ก่อนที่ราคาจะฟื้ นตัวในเร็วๆ นี้หรือ
ภายในช่วงต้นเดือนหน้า โดยหากนักลงทุนชื่นชอบการซื้อขาย
เก็งกำไรในระยะสั้นตามกรอบแนวรับแนวต้าน นักลงทุน
สามารถทำการซื้อได้ที่บริเวณราคา 38.00 บาท และรอ
ทำการขายได้ที่บริเวณราคา 56.00 บาท

วิเคราะห์เหรียญตามหลัก Technical 
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Cardano
ADA

ราคาเข้าซื้อ-ขาย* (THB) สัญญาณการซื้อขาย

28.00

แนวรับ แนวต้าน฿11.12 ฿36.37

จากกราฟราคาของ ADA จะเห็นได้ว่า ในเดือนนี้ราคามีการ
เปลี่ยนแปลงตามกระแสตลาดด้วยเช่นกัน โดยราคามีการพัก
ตัวอยู่สามช่วง และแนวต้านในปัจจุบันอยู่ที่บริเวณราคา
36.37 บาท ซึ่งจุดนี้เป็นจุดที่ราคามีการพักตัวต่อเนื่องมาก
ที่สุด แต่อย่างไรก็ตาม ราคาที่ปรับตัวลดลงมาก็ไม่ได้ทำให้
ปริมาณการซื้อขายลดลง และแนวโน้มของราคายังคงเป็น
ขาขึ้น นักวิเคราะห์จึงมองว่า ราคาเข้าสู่การพักตัวในระยะสั้น
ก่อนที่ราคาจะฟื้ นตัวในเร็วๆ นี้หรือในช่วงต้นเดือนหน้า โดย
หากนักลงทุนชื่นชอบการซื้อขายเก็งกำไรในระยะสั้นตามกรอบ
แนวรับแนวต้าน นักลงทุนสามารถทำการซื้อได้ที่บริเวณราคา
28.00 บาท และรอทำการขายได้ที่บริเวณราคา 40.00 บาท

ราคาเข้าซื้อ-ขาย* (THB) สัญญาณการซื้อขาย

6.00

แนวรับ แนวต้าน฿4.12

จากกราฟราคาของ TRX จะเห็นได้ว่า ในเดือนนี้ราคามีการปรับ
ตัวขึ้นต่อเนื่องตามกระแสของตลาดมาตั้งแต่เดือนก่อน โดย
แนวต้านสูงสุดของเดือนนี้กลายเป็นแนวต้านใหม่และยังเป็น
แนวต้านสูงสุดของปี ซึ่งการปรับตัวของราคายังมีความคล้าย
กับการเคลื่อนตัวของกราฟราคาในปี 2023 อีกด้วย โดยราคา
ของ TRX ที่เติบโตต่อเนื่องทำให้แนวโน้มของราคายังเป็นแนว
โน้มขาขึ้นอย่างต่อเนื่อง แม้ว่าราคาล่าสุดในสัปดาห์สุดท้ายของ
เดือนนี้มีการพักตัวลงมา และมีการเทขายปริมาณมาก แต่ราคา
ก็มีสัญญาณฟื้ นตัวแล้ว นักวิเคราะห์จึงคาดการณ์ว่าราคาจะ
ปรับตัวสูงขึ้นได้ และอาจปรับตัวสูงขึ้นผ่านแนวต้านได้ โดยหาก
นักลงทุนชื่นชอบการซื้อขายเก็งกำไรในระยะสั้นตามกรอบแนว
รับแนวต้าน นักลงทุนสามารถทำการซื้อได้ที่บริเวณราคา
6.00 บาท และรอทำการขายได้ที่บริเวณราคา 8.50 บาท

฿7.28

ที่มา : TradingView ข้อมูล ณ วันที่ 25 พฤศจิกายน 2567
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Tron
TRX



การลงทุนในสินทรัพย์ดิจิทัลนี้เหมาะสมกับนักลงทุนที่สามารถยอมรับความเสี่ยงได้ในระดับความเสี่ยงสูงขึ้นไป เนื่องจากผู้ลงทุนอาจสูญเสียเงินทั้งจำนวน 
โปรดศึกษาและลงทุนให้เหมาะสมกับระดับความเสี่ยงที่ยอมรับได้ และผลตอบแทนของสินทรัพย์ดิจิทัลในอดีตหรือผลการดําเนินงานในอดีต มิได้เป็นสิ่ง
ยืนยันถึงผลตอบแทนของ สินทรัพย์ดิจิทัล หรือ ผลการดําเนินงานในอนาคต

ราคาเข้าซื้อ-ขาย* (THB) สัญญาณการซื้อขาย

1,100.00 ซื้อ

แนวรับ แนวต้าน฿722.41

จากกราฟราคาของ AVAX จะเห็นได้ว่า ในเดือนนี้ราคาสามารถ
ฟื้ นตัวขึ้นมาจากการพักตัวของราคาในช่วงต้นเดือนได้ดีมาก
โดยกระแสตลาดส่งผลให้ราคาสามารถเติบโตขึ้นได้อย่างต่อ
เนื่อง ราคาที่เคยเคลื่อนตัวตามกรอบแนวรับแนวต้านล่างสุดก็
สามารถปรับตัวสูงขึ้นผ่านแนวต้านเดิมขึ้นไปได้ ทำให้ราคาที่
เคยซบเซาตลอด 4 เดือนที่ผ่านมาและอยู่ในช่วงขาลง กลับตัว
เป็นแนวโน้มขาขึ้นได้แล้ว ในส่วนของราคาล่าสุดในสัปดาห์
สุดท้ายของเดือนนี้ก็มีการชนแนวต้านแต่ก็ยังไม่สามารถผ่าน
ไปได้ ทำให้ราคายังเคลื่อนตัวอยู่แถวบนติดกับแนวต้าน ซึ่งเป็น
สัญญาณว่าราคารอการปรับตัวอีกรอบ โดยหากนักลงทุนชื่น
ชอบการซื้อขายเก็งกำไรในระยะสั้นตามกรอบแนวรับแนวต้าน
นักลงทุนสามารถทำการซื้อได้ที่บริเวณราคา 1,100.00 บาท
และรอทำการขายได้ที่บริเวณราคา 2,000.00 บาท

ราคาเข้าซื้อ-ขาย* (THB) สัญญาณการซื้อขาย

240.00

฿2,086.49

แนวรับ แนวต้าน฿161.50 ฿296.03
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จากกราฟราคาของ TON จะเห็นได้ว่า ในเดือนนี้ ราคามีการ
เปลี่ยนแปลงในระดับที่ดีขึ้นมาก ถึงแม้ว่าราคาจะไม่ได้พุ่ งตัว
เหมือนกับกราฟราคาของสินทรัพย์ตัวอื่นๆ แต่เมื่อมีการพักตัว
ราคาก็ยังสามารถฟื้ นตัวได้ โดยราคาล่าสุดมีการปรับตัวสูงขึ้นไป
ถึงหนึ่งในแนวรับแนวต้านหลักที่บริเวณ 224.09 บาท ซึ่งจาก
ปริมาณการซื้อขายในตอนนี้ที่ถือว่ายังมีปริมาณสะสมอยู่ และ
สัญญาณบวกของราคา ก็เริ่มเห็นแนวโน้มที่จะค่อยๆ ไต่ระดับขึ้น
ในเร็วๆ นี้ โดยอาจเห็นการเปลี่ยนจากแนวโน้มขาลงเป็นแนวโน้ม
ขาขึ้นได้ ดังนั้น หากนักลงทุนชื่นชอบการซื้อขายเก็งกำไรในระยะ
สั้นตามกรอบแนวรับแนวต้าน นักลงทุนสามารถทำการซื้อได้ที่
บริเวณราคา 240.00 บาท และรอทำการขายได้ที่บริเวณราคา
320.00 บาท

วิเคราะห์เหรียญตามหลัก Technical 
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ราคาเข้าซื้อ-ขาย* (THB) สัญญาณการซื้อขาย

8.00

แนวรับ แนวต้าน฿3.05 ฿16.68

จากกราฟราคาของ XLM จะเห็นได้ว่า ในเดือนนี้ กราฟมีการ
เปลี่ยนแปลงที่ชัดเจนมากๆ รวมถึงแนวโน้มของราคาที่กลับตัว
เป็นแนวโน้มขาขึ้นแล้ว โดยการเปลี่ยนแปลงของราคาในเดือน
นี้ ส่งผลให้ราคาที่เคยเป็น Sideway สะสมมาตลอดหลาย
ไตรมาส เติบโตขึ้นจนทำจุดสูงสุดใหม่ของปี และยังสูงกว่า
กราฟในปี 2023 อีกด้วย ซึ่งราคาในช่วงปลายเดือนนี้ มีการ
พักตัวของราคาอย่างต่อเนื่อง แต่ปริมาณในการซื้อขายกลับ
ไม่ได้ลดลงตาม แม้ว่าราคาอาจพักตัวลงต่อเนื่อง แต่มีแนว
โน้มที่จะฟื้ นตัวได้ ดังนั้น หากนักลงทุนชื่นชอบการซื้อขายเก็ง
กำไรในระยะสั้นตามกรอบแนวรับแนวต้าน นักลงทุนสามารถ
ทำการซื้อได้ที่บริเวณราคา 8.00 บาท และรอทำการขายได้ที่
บริเวณราคา 22.00 บาท

ที่มา : TradingView ข้อมูล ณ วันที่ 25 พฤศจิกายน 2567
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การลงทุนในสินทรัพย์ดิจิทัลนี้เหมาะสมกับนักลงทุนที่สามารถยอมรับความเสี่ยงได้ในระดับความเสี่ยงสูงขึ้นไป เนื่องจากผู้ลงทุนอาจสูญเสียเงินทั้งจำนวน 
โปรดศึกษาและลงทุนให้เหมาะสมกับระดับความเสี่ยงที่ยอมรับได้ และผลตอบแทนของสินทรัพย์ดิจิทัลในอดีตหรือผลการดําเนินงานในอดีต มิได้เป็นสิ่ง
ยืนยันถึงผลตอบแทนของ สินทรัพย์ดิจิทัล หรือ ผลการดําเนินงานในอนาคต

ราคาเข้าซื้อ-ขาย* (THB) สัญญาณการซื้อขาย

260.00

แนวรับ แนวต้าน฿136.41 ฿406.60
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จากกราฟราคาของ DOT จะเห็นได้ว่า ในเดือนนี้มีการเปลี่ยน
แปลงที่ค่อนข้างดีมาก โดยกราฟเคลื่อนตัวตามกระแสของ
ตลาด ทำให้ราคาออกจากการเป็น Sideway ได้ ซึ่งราคามีการไต่
ระดับขึ้น พักตัวในบางจุด แต่ราคาก็สามารถฟื้ นตัวได้ดีพอ
สมควร และเมื่อราคาไปถึงจุดที่เป็นทั้งแนวรับและแนวต้าน
ปริมาณการซื้อขายก็ส่งผลให้ราคาผ่านจุดนี้ไปได้ จนไปชนแนว
ต้านที่บริเวณ 300.00 บาท แต่หลังจากนั้นราคาก็พักตัวลงมา
เล็กน้อย ซึ่งหากราคาไม่ฟื้ นตัวขึ้นในเร็วๆ นี้ ก็มีความเป็นไปได้ที่
ราคาจะปรับตัวลงมาที่ระดับราคา 260.00 บาท แต่ถ้าหากราคา
กลับตัวขึ้นไปได้ ก็อาจทำให้ราคาปรับตัวสูงขึ้นถึง 340.00 บาท
ได้ โดยหากนักลงทุนชื่นชอบการซื้อขายเก็งกำไรในระยะสั้นตาม
กรอบแนวรับแนวต้าน นักลงทุนสามารถทำการซื้อได้ที่บริเวณ
ราคา 260.00 บาท และรอทำการขายได้ที่บริเวณราคา
390.00 บาท

วิเคราะห์เหรียญตามหลัก Technical 
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